
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco n.10/2024/4.1 
con cui viene approvata l’offerta di contributo liberale del Sig. Angelo Ferrarini pari ad € 1.000,00 per il 
finanziamento del “Premio di Laurea in memoria di Lorenzo Ferrarini”, destinato alla migliore tesi di Laurea 
Magistrale in “Scienze e tecnologie alimentari” conseguita nell’anno accademico 2022/2023;  
 
RICHIAMATO il Decreto Rettorale 1673/2024 del 17/07/2024 con cui viene accettata la suddetta donazione;  
 
VISTO il Decreto del Direttore 824/2024 del 24/07/2024 con il quale è stato istituito un Premio di Laurea in 
memoria dello studente Lorenzo Ferrarini, destinato alla miglior tesi di Laurea Magistrale in “Scienze e 
tecnologie alimentari”, conseguita presso l’Università di Parma nell’’anno accademico 2022 / 2023;  
 
VISTO il bando per il Premio di Laurea sopracitato, pubblicato in Albo Ufficiale con Reg. n. 1552/2024 e 
scaduto in data 15/09/2024; 
 
PRESO ATTO della regolarità delle domande pervenute e della documentazione presentata dai candidati, agli 
atti del Dipartimento; 

 
VISTI i verbali della commissione, nominata con Decreto del Direttore 964/2024 del  
18/09/2024, acquisiti agli atti di Dipartimento con protocollo 5199/2024 del 23/09/2024 e protocollo 
5370/2024 del 02/10/2024 

 
VALUTATI regolari gli atti della Commissione valutatrice; 

 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento, che prevede che il Direttore del 
 Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  
 
RAVVISATA l’urgenza di procedere alla nomina del vincitore per consentire l’assegnazione del     
Premio nella sessione di laurea magistrale in “Scienze e Tecnologie Alimentari” del mese di ottobre, in 
accordo con il Presidente del Consiglio di Corso di Studio; 

DECRETA 

1) di approvare gli atti della Commissione e la graduatoria di merito della selezione citata in    
premessa; 
 

2) di nominare, all’esito della selezione, vincitore del premio di laurea in memoria di “Lorenzo Ferrarini”  

a.a. 2022/2023: 
- Berni Grasso Federico (punti 99/100) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Gianni Galaverna 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 

 


		2024-10-04T12:47:47+0200
	IT
	Gianni Galaverna




